
1 

 

хи-1 
№ 999п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 05.06.2025 № 1063  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

Чудовского муниципального района «Укрепление общественного  
здоровья в Чудовском муниципальном районе на 2024-2029 годы» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Перечнем муниципальных программ Чудовского муниципального 

района, утвержденным постановлением Администрации Чудовского 

муниципального района от 12.10.2023 № 1705, Администрация Чудовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Чудовского муниципального 

района «Укрепление общественного здоровья в Чудовском муниципальном 

районе на 2024-2029 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Чудовского муниципального района от 19.03.2024 № 418, (далее – 

муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. изложить раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации (тыс.руб.)» 

Паспорта муниципальной программы в следующей редакции: 

« Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы c 
разбивкой по 
годам реализации 
(тыс.руб.) 

объемы финансирования за счет бюджета 
муниципального района – 582,0 тыс.руб.,  
в том числе по годам реализации: 

2024 год – 22,0 тыс.руб.; 

2025 год – 252,0 тыс.руб.; 

2026 год – 122,0 тыс.руб.; 

2027 год – 62,0 тыс.руб.; 

2028 год – 62,0 тыс.руб.; 

2029 год – 62,0 тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2. дополнить Перечень целевых показателей муниципальной программы 

строкой 1.5 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.3. дополнить Мероприятия муниципальной программы строками 4.1, 

4.2, 4.3 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 



2 

 

1.4. дополнить Порядок расчета значений целевых показателей 

муниципальной программы строкой 1.5 согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01.01.2025. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             



 

 

 Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального района  

от 05.06.2025 № 1063  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы Чудовского муниципального района  
«Укрепление общественного здоровья в Чудовском муниципальном районе на 2024-2029 годы» 

 

№ п/п Наименование целевого 
показателя 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(2023 год) 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

1 Муниципальная программа Чудовского муниципального района «Укрепление общественного здоровья  
в Чудовском муниципальном районе на 2024-2029 годы» 

1.5 Доля граждан, подлежащих 
обучению основам оказания 
первой помощи, от общего 
числа населения, процент 

44,9 0,0 22,5 22,5 0,0 0,0 0,0 

__________________________



 

 

 Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального района  

от 05.06.2025 № 1063  

 
 

IV. Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района  
«Укрепление общественного здоровья в Чудовском муниципальном районе на 2024-2029 годы» 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель мероприятия Срок 
реали-
зации 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из Перечня 

целевых 
показателей 
программы) 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4 Задача 4. Организация массового обучения населения Чудовского муниципального района по программам оказания первой помощи 

4.1 Приобретение 
комплекта 
материалов для 
массового обуче-
ния населения 
Чудовского 
муниципального 
округа 

Администрация 
Чудовского 
муниципального района 

2025-
2026 

1.5 бюджет 
Чудовского 
муниципаль-
ного района 

- 195,0 60,0 - - - 

4.2 Организация 
массового 
обучения 
населения 
Чудовского 
муниципального 
округа 

ГОБУЗ «Чудовская ЦРБ» 
(по согласованию);  

отдел по работе с 
молодежью; 

комитет культуры; 

комитет образования; 

2025-
2026 

1.5 бюджет 
Чудовского 
муниципаль-
ного района 

- - - - - - 



2 

 

__________________________

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  
главный служащий-
эксперт Администрации 
Чудовского муниципаль-
ного района; 

Администрации сельский 
поселений (по согласова-
нию) 

         

4.3 Определение 
площадок для 
проведения 
массового 
обучения 
населения 
Чудовского 
муниципального 
района 

ГОБУЗ «Чудовская ЦРБ» 
(по согласованию);  

отдел по работе с 
молодежью; 

комитет культуры; 

комитет образования; 

главный служащий-
эксперт Администрации 
Чудовского муниципаль-
ного района;  

Администрации сельский 
поселений (по согласова-
нию) 

2025-
2026 

1.5 бюджет 
Чудовского 
муниципаль-
ного района 

- - - - - - 

ИТОГО 22,0 252,0 122,0 62,0 62,0 62,0 



 

 

 Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

муниципального района  

от 05.06.2025 № 1063  

 
 

ПОРЯДОК 

расчета значений целевых показателей муниципальной программы 
Чудовского муниципального района «Укрепление общественного здоровья  

в Чудовском муниципальном районе на 2024-2029 годы» 
 

№ целевого 
показателя в 

паспорте 
муниципальной 

программы 

Наименование 
целевого 

показателя, 
единица 

измерения 

Порядок расчета значения 
целевого показателя 

Источник получения 
информации, 

необходимой для 
расчета целевого 

показателя 

1.5 Доля граждан, 
подлежащих 
обучению 
основам 
оказания первой 
помощи, от 
общего числа 
населения, 
процент 

Методика расчета показателя 
утверждена приказом 
Министерства здравоохранения 
Новгородской области  
от 13 марта 2025 года  
№ 297-Д. Показатель 
рассчитывается как 
соотношение числа обученных 
к среднегодовой численности 
населения, в процентах, по 
следующей формуле: 

Dgpmo - доля граждан, 
прошедших обучение, за 
отчетный период, процент; 

Cgpmo - число прошедших 
обучение за отчетный период, 
человек; 

Csgn - среднегодовая 
численность населения, 
человек 

Источником 
информации для 
расчета Показателя с 
ежемесячной 
периодичностью 
являются данные 
автоматизированной 
системы мониторинга 
медицинской 
статистики Минздрава 
Новгородской области 

__________________________ 

 


